
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями администрации Ильинского сельского поселения 
Кольчугинского района от 30.04.2021 № 35 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского сельского 
поселения», от 28.11.2013 № 101 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ муниципального образования Ильинское сельское поселение», 
решением Совета народных депутатов Ильинского сельского поселения от 
22.05.2025 № 180/65 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Ильинского сельского поселения от  16.12.2024 № 165/59 "Об 
утверждении бюджета муниципального образования Ильинское сельское 
поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов", руководствуясь 
Уставом муниципального образования Ильинское сельское поселение, 
администрация Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры», 

утвержденную постановлением администрации Ильинского сельского поселения    
от 28.12.2024 № 88 следующие изменения:  

1.1. В разделе I   Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы» изложить в следующей редакции: 
«  
Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы 
 

 
Общий объём средств, 
предусмотренных на реализацию 
Программы, составляет 17 704,7   тыс. 
рублей, в том числе: 
- за счет средств областного бюджета –  
7 111,7 тыс. рублей из них: 

 О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры», 
утвержденную постановление администрации 
Ильинского сельского поселения от 28.12.2024 № 
88  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    От 02.06.2025                                                                                  № 29  



2025 г. – 1822,4 тыс. руб. 
2026 г. – 3219,8 тыс. руб. 
2027 г. – 2069,5 тыс. руб. 
- за счет средств местного бюджета –            
10 524,0 тыс. рублей.  
2025 г. –3539,2 тыс. руб. 
2026 г. –3421,1 тыс. руб. 
2027 г. - 3563,7 тыс. руб. 
- внебюджетные средства – 69,0 тыс. 
руб. из них: 
2025 г. – 23,0 тыс. руб. 
2026 г. – 23,0 тыс. руб. 
2027 г. – 23,0 тыс. руб. 
 
 

» 
1.2. Раздел VII «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции: 
«Раздел VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 
Для реализации программных мероприятий привлекаются средства областного и 
районного бюджетов, бюджетов поселений и внебюджетные источники.  
Общий объём средств, предусмотренных на реализацию Программы, составляет  
Общий объём средств, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 
17 704,7   тыс. рублей, в том числе: 
- за счет средств областного бюджета –  7 111,7 тыс. рублей из них: 
2025 г. – 1822,4 тыс. руб. 
2026 г. – 3219,8 тыс. руб. 
2027 г. – 2069,5 тыс. руб. 
- за счет средств местного бюджета –            10 524,0 тыс. рублей.  
2025 г. –3539,2 тыс. руб. 
2026 г. –3421,1 тыс. руб. 
2027 г. - 3563,7 тыс. руб. 
- внебюджетные средства – 69,0 тыс. руб. из них: 
2025 г. – 23,0 тыс. руб. 
2026 г. – 23,0 тыс. руб. 
2027 г. – 23,0 тыс. руб. 
 
  

Под внебюджетными источниками финансирования понимаются средства, 
полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности, которые после уплаты налогов и сборов, 
предусмотренных законодательством о налогах и сборах, в полном объеме 
учитываются в плане финансово - хозяйственной деятельности получателей 
средств бюджетов, а также средства внебюджетных фондов. 

Данные по объёмам и источникам финансирования Программы в разрезе  
ведомственных целевых программ и сроков приведены в таблице № 1. 

 



Таблица № 1.  
Направления и виды расходов 2025 год 2026 год 2027 год Всего 

ОБ  МБ ФБ ВБИ ОБ  МБ ПБ ВБИ ОБ  МБ ФБ ВБИ  

Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры" 

1808,6 3529,2  23,0 1900,0 3342,3  23,0 2055,7 3553,7  23,0 16258,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 
 3529,2  23,0  3342,3  23,0  3553,7  23,0 10494,2 

Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761 

1808,6    1900,0    2055,7    5764,3 

Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки 
работникам учреждений культуры» в т.ч. 13,8    13,8    13,8    41,4 

Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт 
жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры муниципальных учреждений, а также 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей в 
сфере культуры          

13,8    13,8    13,8    41,4 

Основное мероприятие «Поддержка муниципальных культурно-
досуговых учреждений и укрепление их материально- технической 
базы» 0,0 10,0   1306,0 78,8   0,0 10,0   1404,8 

Мероприятия по укреплению материально- технической базы 
муниципальных учреждений культуры  0,0 0,0   1306,0 68,8       1374,8 

Реализация инициативных проектов в сфере культуры, имеющих 
приоритетное значение для жителей муниципального образования т 
определяемых с учетом их мнения 0,0 10,0   0,0 10,0   0,0 10,0   30,0 

ИТОГО 
1822,4 3539,2  23,0 3219,8 3421,1  23,0 2069,5 3563,7  23,0 

17704,7 
 
 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации поселения по вопросам жизнеобеспечения. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 
 
И. о. главы администрации  
Ильинского сельского поселения                                                           Н.Н. Муконина 

 

 


